De operāte quē deus attē. .89.

viduepre muneribus dicitū
q̄ puriora intentōe donabat.
Luce. xvi. Desiderabat Zache
us videre Jesum pura intent
one bonitatis. Jō fuit a. domi
no cōsolatus. Lu. xvi. Deside
rabat etiā herodes videre iesū
et eo viso gaudens est. s̄. prava
intentōe curiositatis. Jō de e
visiōe fructū quē volebat nul
laten⁹ reperavit. Lu. xviij.

Operante attendit si opus est
qd̄ fecit ex officio sibi in cūbit.
alioq̄n se sibi usurpat qd̄ suū
nō est nō placet deo. sed displicet
et nec acceptat. s̄. reprobat ta
le opus. Nā saul expoliavit se
et fuit iter pphetas et ppheta
re cept. s̄. p̄. ei p̄. q̄ non
erat sui officij pphetare. i. Be.
p. Oz. credidit manū et tetigit
arcā ne caderet de plastro. s̄.
fuit percussus a dño. q̄. tāgere
arcā erat solū officij leuitarū
ij. Regū. vi. Lites offerre sacri
ficiū sit bonū. tñ nō nisi sacer
dotib⁹ cōvenit. Jō ozias perc
sus ē lepra. q̄. more p̄. t̄. t̄.
s̄. voluit adolere. ij. Pa. xxxvi.

Capitulum. 92.

De operatione bona.

Opus bonum

Dñs amplificat magnis d

umentis.

Placet si edificat locum sa
cramentis.

Homines malos vivificat
cum impedimentis

Homines qualificat suis
incrementis

Homines magnificat ma
gnis donamentis

Quem hic nō fetificat ma
net in tormentis

Opus bo

nū placet dō et i quoli
bet statu illd̄ p̄. cōsultit ce
hortat Jō i statu innocētie posu
it de hoiez in paradisu volupta
tis ut oparet et custodiret illd̄
Be. ij. Sile p̄. p̄. m̄. d̄
hoiem de paradiso ut oparet t̄e
rā. Gen. ij. Laudabilia opa pa
trū p̄. dñs imitari d̄. Si
filij abrae est̄. opa abrae facite
Joh. xij. Prop̄. hāc eam d̄. in
oī gēte q̄ timet et opat iusticia
accepe⁹ ē illi. Actu. xvi. Et dō
mīo placeret paul⁹ māsit cuz
aqla. Actu. xvij. Op⁹ bonū
et vald̄ deo acceptū ē edificare
eccias cui dō dat bonā perfe
ctōez. Nā salomō i modico tē
pore opus tēpl̄i maxime cōsū
mavit. ut habetur. ij. Be. vij.

Ca. 92. de operatōne bona

Filij israhel ceperunt edificare templum anteq̄ alia opera seu domus inchoarentur. Ne enim. ij. vsqz ad. vij. Precepit datus ut edificaretur domus Det in ierusalem: et darent huiusmodi de archa regis ne impeditur opus. ut habetur. i. Esdr. vi. Opus enim bonum habet multos impeditores. Nam opera que filij terrarum singulatio hinc faciebant in edita babylonis fuerunt sepe ab impeditibus molestata. i. Esdr. iii. Illud opus p̄m quod magdalena operavit in vngendo caput et pedes dñi. iudas cum alijs discipulis voluit impedire. Mat. xiiij. Opus bonum manifestat hominem. sicut fructus manifestat arborem. Ideo dicit saluator. Attendite a falsis prophetis. sequitur. a fructibus eorum cognoscetis eos. Mat. vij. Ipse enim dicebat de seipso. Opera que ego facio in nomine patris mei illa testimonium perhibent de me. Et paucis interpositis. Si mihi non creditis operibus credite. Johannis. v. Duo discipuli non cognoverunt dominum seu Jesum donec fuerunt secum conversati in verbis et

postmodum cognoverunt eum in fractione panis. ut habet Luc. xviij. Opus bonum largire remunerationem. Quia nullum bonum remuneratur. Dimitte Deus. ut dicit sanctus Augustinus. Ideo ecclesias qui fecit bonum coram domino valde prospectus est. ij. Paral. xxxi. Accretur enim opus bonum per remunerationem indulgentiam peccatorum. Nam vidit Deus opera nitentium: et misertus est eis. Jone. ij. Servi qui acceperant talenta et operati sunt. in eis remunerati sunt idipso. Mat. xxv. Propter hanc causam apostolus comparat bona opera semini de quo modicum iactatur et fructus plurimus expeccatur dicens. Qui parce seminat parce et metet. ij. Cor. ix. Habita propter bona que agebat meruit a petro misericorditer suscitari. Actu. x. Operari nolentes sed vacantes otiositati gravia factinora perperant. Et ideo reprehenduntur et graviter et acriter puniuntur ac corriguntur. Nam tempore quo solebant reges ad bella consurgere danto vacas otiosas aduiscerunt et homicidius pec-

Ca. 93. de oppressi. bo. z ma .90.

peccavit. ij. Regum. vi. Regis
uitur a dno octiosi. qm vocantur
tur operari ad mercedē. Mat.
pp. Seruus qui in vno talen
to noluit operari turpiter fuit
a dno reprobatus. Mat. p. p.
Paulus reprehēdit grauitate
octiosos dicens. Qui nō vult
operari nō manducet. ij. Thes
salonicē. ij.

Capitulū. 93.

De oppressione bonoz ma
lorum

- Opprimunt mali bonos.
- Illi inuidentes de felicitate
- Et lasciuientes in carnali
tate
- Illos persequentes ex ma
gnitudine
- Illos audientes dicta ve
ritate

Opprimunt

mali bonos aliquan
do ex sola inuidia. qui vident
illos feliciter prosperari. Sic
Cain ex inuidia preualuit in
abel et eum nequiter z inuidi
ose opprimendo occidit. Gen.
ij. Esau inuidus quia iacob
patris benedictōez vsurparet

voluit euz occidere. propter qd
iacob est cōpulsus fugere ad
laban. Gen. p. xij. Egypci
inuidentes filijs israhel. qz cre
debant oderant eos z graui
ter opprēserunt. Exo i. Saul
ex sola inuidia persecutus est
david eo qd sibi victoria G
sath erat ascripta. Dicebant
enī. Percussit saul mille z da
uid decem milia. i. Reg. p. xij.
Saluator noster ex inuidia fu
it damnatus ab amia z Cay
pha z iudeis Mat. p. xvi.

Opprimunt mali bonos p
pter eoz luxuriam quā bonis
impedientibus exerece non
possunt. vel quia eos de lapy
rie victo comprehendūt. Sic
domina cui seruebat Joseph
quia suā concupiscēciam ex
erere nō potuit eū opprimunt
fasse voluit. Gen. p. p. So
domite ppter eoz luxuriā an
ni man loth multipliciter ei in
ferendo violentiā vexati sunt
Gen. p. p. Duo luxur. ost pic
biter susannā propter eorum
luxuriam neqter opprēbāt.
Dan. p. ij. Herodes ppter luxu
riam ad petitiōem meretrices
tohanē baptistam in carcere
decollauit. Mar. vi. mat. p. ij.